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RICHTLINIEN FÜR DIE TOURPREISE  
 

 

GÜLTIGKEIT 
Die Tourpreise  für geführte Gruppensafaris sind vom 1. Januar bis 31. Dezember gültig, sofern nicht 
anders angegeben.  
 

IM TOURPREIS INKLUSIVE 
• Unterkünfte wie im Tourplan angegeben oder ähnlich  

• Alle Transporte in voll ausgestatteten Fahrzeugen* 

• Pirschfahrten und Aktivitäten wie angegeben 

• Mahlzeiten wie im Reiseplan angegeben 

• Parkeintrittsgebühren** 

• Erfahrene lokale Guides  

• Flughafentransfer am Tag der Ankunft und Abfahrt der Tour** 

• Flüge für Cape Town, Namibia, Botswana Experience, und Botswana Escape 

 
*Fahrzeugtyp wie im Tourplan angegeben. 
** Bitte beachten Sie, dass auf gewissen geführten Gruppensafaris Zusatzzahlungen für 
Parkgebühren und Aktivitäten, wie unten aufgeführt, anfallen können. 
**Sollten Sie einen Transfer an Tagen vor oder nach der Tour benötigen, können wir diesen zu  
einem Aufpreis arrangieren. Für Transfers zu anderen Orten oder Unterkünften kontaktieren Sie bitte 
unser Reservierungsbüro, das Ihnen gerne weiterhilft. 
 

IM TOURPREIS NICHT ENTHALTEN 
• Flüge (außer für Botswana Lodge Explorer, 1000 views of Madagascar, 

Madagascar North Adventure) 

• Unterkünfte vor und nach der Tour 

• Optionale Aktivitäten 

• Alle Getränke 

• Trinkgeld 
• Persönliche Ausgaben wie Telefonanrufe, Einkäufe etc. 

• Reiseversicherung 
 

PARKGEBÜHREN UND AKTIVITÄTEN 
Bitte beachten Sie, dass auf manchen geführten Gruppensafaris Zusatzzahlungen für 
Parkgebühren und Aktivitäten anfallen können. Dies ist bei den betroffenen Touren unter 

Parkgebühren und Aktivitäten deutlich gekennzeichnet. Die Gebühr wird jedoch vor der Reise 
zusammen mit dem Reisepreis bezahlt.  
Parkgebühren und Aktivitäten sind Teil der gesamten Tourkosten und wird an den Guide gegeben, 
damit dieser die laufenden Betriebskosten bezahlen kann, die auf der Reise anfallen. Jenman 
African Safaris versucht möglichst viele der Tourkosten im Voraus zu bezahlen, jedoch akzeptieren 

viele Dienstleister, mit denen wir auf der Tour zu tun haben, nur Bargeld. Dazu zählen unter 
anderem die meisten Nationalparks, Eintrittsgebühren zu einigen Attraktionen, lokale Guides und 
lokale Märkte, bei denen wir unseren Essensvorrat auffüllen, damit wir Ihnen frische Mahlzeiten 
servieren können. 

 

ARRANGEMENTS VOR UND NACH DER TOUR  
Wir haben eine Liste mit empfohlenen Unterkünften für Nächte vor und nach der Safari 

zusammengestellt. Preise für die Unterkünfte und zusätzliche Transfers werden in einer weiteren 
Preisübersicht angegeben. Kontaktieren Sie bitte unser Reservierungsbüro bezüglich Ihrer 
Anforderungen und wir helfen Ihnen gerne mit Ihrer Buchung.  



 

 
5 

 

Jenman African Safaris • po box 36146 • glosderry • 7702 • Cape Town 

phone: +27 (0) 21 683 7826 • fax: +27 (0) 86 634 6697 • mail: info@jenmansafaris.com 

 

SÜDLICHES AFRIKA 
Geführte Gruppentouren  

 

 

REISEN SIE MIT UNS NACH  

 

SÜDAFRIKA, NAMIBIA, BOTSWANA,  

SIMBABWE, LESOTHO & SWASILAND 
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BOTSWANA SAFARI ESCAPE 

 

DAUER: 10 TAGE / TOUR CODE: BZE 

 

Setzen Sie sich mit der Hwange Anti-Wilderei-Einheit in Verbindung und erfahren Sie mehr 

über die Herausforderungen, vor denen der Schutz unserer Wildtiere steht. Die Gäste 

erfahren, was diese Tierschützer motiviert und können ihnen alle brennenden Fragen 
stellen. 

 

TOURPREISE 2023 
 

TOURPREIS PRO PERSON EINZELZIMMERZUSCHLAG 

EUR 4,595 EUR 870 

USD 5,300 USD 970 

 
 

*Bitte beachten Sie, dass bei den Preisen, bedingt durch den Wechselkurs, Änderungen 
vorbehalten sind* 

 
Sie finden die Leistungen, die im Preis ex- bzw. inklusive sind, unter Richtlinien für die Tourpreise im 

Preishandbuch der geführten Gruppen. 
 
 

ARRANGEMENTS VOR UND NACH DER TOUR 
 

ORT MÖGLICHE UNTERKUNFT 

Vor der Tour 
Maun, Botswana 

Thamalakane River Lodge,  
Babbler Chalet, BB 

Nach der Tour 
Victoria Falls, Simbabwe 

Ilala Lodge,  
Standardzimmer, BB 

 
 

Für Transfers zu anderen Orten oder anderen Unterkünften wenden Sie sich bitte an unser 
Reservierungsbüro, das Ihnen gerne weiterhilft. 
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BOTSWANA WILDLIFE BREAKAWAY 
 

DAUER: 15 TAGE / TOUR CODE: BO 

 

Eine Lodge-Safari in kleinen Gruppen durch Botswana und Simbabwe, die in Maun 

beginnt und an den Victoria Falls endet. Die Tour führt Sie durch einige der prächtigsten 
Wildreservate von Botswana und Simbabwe 

 

TOURPREISE 2023 
 

TOURPREIS PRO PERSON EINZELZIMMERZUSCHLAG PARK GEBÜHREN & AKTIVITÄTEN 

EUR 3,690 EUR 990 EUR 365 

USD 4,260 USD 1,150 USD 400 

 

ZUSCHLAG 

Deutschgeführte Touren EUR 75 pp 

 
*Bitte beachten Sie, dass bei den Preisen, bedingt durch den Wechselkurs, Änderungen 

vorbehalten sind* 
 

Sie finden die Leistungen, die im Preis ex- bzw. inklusive sind, unter Richtlinien für die Tourpreise im 
Preishandbuch der geführten Gruppen. 

 
 
 

ARRANGEMENTS VOR UND NACH DER TOUR 
 

ORT MÖGLICHE UNTERKUNFT 

Vor der Tour 
Maun, Botswana 

Thamalakane River Lodge, 
Standardzimmer , BB 

Nach der Tour 
Victoria Falls, Simbabwe 

Shearwater Explorers Village, 
Deluxe Zimmer, BB 

 
Für Transfers zu anderen Orten oder anderen Unterkünften wenden Sie sich bitte an unser 

Reservierungsbüro, das Ihnen gerne weiterhilft. 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

GREAT TRANS-AFRICAN LODGE SAFARI 
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 DAUER: 21 TAGE / TOUR CODE: TA 

 

Eine Kleingruppen Lodge Safari von Windhoek durch Namibia, Botswana & Simbabwe, 
mit Ende in Victoria Falls. 

 

TOURPREISE  2023 
 

TOURPREIS PRO 

PERSON 
EINZELZIMMERZUSCHLAG 

PARKGEBÜHREN & 

AKTIVITÄTEN 

EUR 4,825 EUR 980 EUR 350 

USD 5,619 USD 1.180 USD 385 

 
GUIDE ZUSCHLAG  

Deutschgeführte Touren EUR 105 pp 

 
 

*Bitte beachten Sie, dass bei den Preisen, bedingt durch den Wechselkurs, Änderungen 
vorbehalten sind* 

 
Sie finden die Leistungen, die im Preis ex- bzw. inklusive sind, unter Richtlinien für die Tourpreise im 

Preishandbuch der geführten Gruppen. 
 
 

ARRANGEMENTS VOR UND NACH DER TOUR 
 

ORT MÖGLICHE UNTERKUNFT 

Vor der Tour 
Windhoek, Namibia 

Avani Windhoek Hotel,  
Standardzimmer, BB 

Nach der Tour 
Victoria Falls, Simbabwe 

Ilala Lodge,  
Standardzimmer, BB 

 
Für Transfers zu anderen Orten oder anderen Unterkünften wenden Sie sich bitte an unser 

Reservierungsbüro, das Ihnen gerne weiterhilft. 

 

 

  

 
 
 
 
 
 

INTIMATE BOTSWANA UND ZIMBABWE ENCOUNTER 
 



 

 
9 

 

Jenman African Safaris • po box 36146 • glosderry • 7702 • Cape Town 

phone: +27 (0) 21 683 7826 • fax: +27 (0) 86 634 6697 • mail: info@jenmansafaris.com 

 

DAUER: 15 TAGE / TOUR CODE: IBZ 

 
Eine Lodge-Safari für kleine Gruppen, von den Victoriafällen durch Botsuana und 

Simbabwe bis nach Maun. 
 

TOURPREISE  2023 
 

TOURPREIS PRO PERSON EINZELZIMMERZUSCHLAG PARK GEBÜHREN & AKTIVITÄTEN 

EUR 4,599 EUR 1,350 EUR 265 

USD 5,170 USD 1,510 USD 285 

 
ZUSCHLAG  

Deutsch- oder Französischgeführte Touren EUR 75 pp 

 
*Bitte beachten Sie, dass bei den Preisen, bedingt durch den Wechselkurs, Änderungen 

vorbehalten sind* 
 

Sie finden die Leistungen, die im Preis ex- bzw. inklusive sind, unter Richtlinien für die Tourpreise im 
Preishandbuch der geführten Gruppen. 

 
 

ARRANGEMENTS VOR UND NACH DER TOUR 
 

ORT MÖGLICHE UNTERKUNFT 

Vor der Tour 
Victoria Falls, Simbabwe 

Shearwater Explorers Village,  
Standardzimmer mit Blick auf den 

Fluss, BB 

Nach der Tour 
Maun, Botswana 

Thamalakane River Lodge,  
Babbler Chalet, BB 

 
Für Transfers zu anderen Orten oder anderen Unterkünften wenden Sie sich bitte an unser 

Reservierungsbüro, das Ihnen gerne weiterhilft. 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

NORTHERN EXPERIENCE 
 

DAUER: 24 TAGE / TOUR CODE: NE 
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Eine Lodge-Safari für kleine Gruppen, von den SudAfrika durch Namibia und Botswana 
bis nach Simbabwe. 

 

TOURPREISE  2023 
 

TOURPREIS PRO PERSON EINZELZIMMERZUSCHLAG PARK GEBÜHREN & AKTIVITÄTEN 

EUR 5,375 EUR 1,190 EUR  350 

USD 6,189 USD 1,399 USD 385 

 
ZUSCHLAG  

Deutschgeführte Touren EUR 120  pp 

 

ZUSÄTZLICHE PREISE 

Inlandsflug Kaapstadt nach Windhoek: 
Preise pp ab 

EUR 279 

USD 290 

 
*Bitte beachten Sie, dass bei den Preisen, bedingt durch den Wechselkurs, Änderungen 

vorbehalten sind* 
 

Sie finden die Leistungen, die im Preis ex- bzw. inklusive sind, unter Richtlinien für die Tourpreise im 

Preishandbuch der geführten Gruppen. 
 
 

ARRANGEMENTS VOR UND NACH DER TOUR 
 

ORT MÖGLICHE UNTERKUNFT 

Vor der Tour 
Kapstadt, Südafrika 

Radisson Blu Hotel & Residences 
Standardzimmer, BB 

Nach der Tour 
Victoria Falls, Simbabwe 

Ilala Lodge,  
Standardzimmer, BB 

 
Für Transfers zu anderen Orten oder anderen Unterkünften wenden Sie sich bitte an unser 

Reservierungsbüro, das Ihnen gerne weiterhilft. 

 
 
 
 

GRAND ZIMBABWE 
 

DAUER: 15 TAGE / TOUR CODE: GZ 
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Eine Kleingruppen Lodge Safari von Victoria Falls durch Simbabwe bis nach Harare. 

 

 

TOURPREISE 2023 
 

TOURPREIS PRO PERSON EINZELZIMMERZUSCHLAG 

EUR 4,830 EUR 760 

USD 5,370 USD 835 

 
 

ZUSCHLAG  

Deutschgeführte Touren EUR 65 pp 

 
*Bitte beachten Sie, dass bei den Preisen, bedingt durch den Wechselkurs,  

Änderungen vorbehalten sind* 
 

Sie finden die Leistungen, die im Preis ex- bzw. inklusive sind, unter Richtlinien für  
die Tourpreise im Preishandbuch der geführten Gruppen. 

 
 

ARRANGEMENTS VOR UND NACH DER TOUR 
 

ORT MÖGLICHE UNTERKUNFT 

Vor der Tour 

Victoria Falls, Zimbabwe 

Ilala Lodge,   

Standardzimmer, BB 

Nach der  Tour 
Harare, Zimbabwe 

Pamuzinda Safari Lodge,  
Standardzimmer, BB 

 
Für Transfers zu anderen Orten oder anderen Unterkünften wenden Sie sich bitte an unser 

Reservierungsbüro, das Ihnen gerne weiterhilft 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WORLD IN ONE COUNTRY 
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DAUER: 20 TAGE / TOUR CODE: WIOC 

 

Eine Kleingruppen Lodge Safari von Johannesburg nach Kapstadt, 

 durch Südafrika, Eswatini und Lesotho. Während Ihres Aufenthalts haben Sie die 
Möglichkeit, an einem interaktiven interpretativen Naturspaziergang teilzunehmen, bei 

dem die biologische Vielfalt, die Anpassung, die Bedeutung von Organismen, die 

gegenseitige Abhängigkeit und die Notwendigkeit der Erhaltung im Mittelpunkt stehen. 

 

 

TOURPREISE  2023 
 

TOURPREIS PRO PERSON EINZELZIMMERZUSCHLAG 

EUR 3,130 EUR 770 

USD 3,670 USD 895 

 

 

ZUSCHLÄGE 

Deutschgeführte Touren EUR 110 pp 

 
*Bitte beachten Sie, dass bei den Preisen, bedingt durch den Wechselkurs, Änderungen 

vorbehalten sind* 
 

Sie finden die Leistungen, die im Preis ex- bzw. inklusive sind, unter Richtlinien für die Tourpreise im 
Preishandbuch der geführten Gruppen. 

 
 

ARRANGEMENTS VOR UND NACH DER TOUR 
 

ORT MÖGLICHE UNTERKUNFT 

Vor der Tour 
Johannesburg, Südafrika 

Safari Club,  
Standardzimmer, BB 

Nach der Tour 
Kapstadt, Südafrika  

Radisson Blu Hotel & Residence 
Standardzimmer, BB  

 
Für Transfers zu anderen Orten oder anderen Unterkünften wenden Sie sich bitte an unser 

Reservierungsbüro, das Ihnen gerne weiterhilft. 
 
 

 
 
 
 

WONDERS OF THE GARDEN ROUTE  
 

DAUER: 8 TAGE / TOUR CODE: WGR 
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Eine Kleingruppen Lodge Safari von Port Elizabeth nach Kapstadt, 

 Über die Garden Route. Während Ihres Aufenthalts haben Sie die Möglichkeit, an einem 
interaktiven interpretativen Naturspaziergang teilzunehmen, bei dem die biologische 

Vielfalt, die Anpassung, die Bedeutung von Organismen, die gegenseitige Abhängigkeit 

und die Notwendigkeit der Erhaltung im Mittelpunkt stehen. 

 
 

TOURPREISE 2023 
 

TOURPREIS PRO PERSON EINZELZIMMERZUSCHLAG 

EUR 1,400 EUR 355 

USD 1,669 USD 399 

 
ZUSCHLAG  

Deutschgeführte Touren EUR 45  pp 

 
 

*Bitte beachten Sie, dass bei den Preisen, bedingt durch den Wechselkurs, Änderungen 
vorbehalten sind* 

 
Sie finden die Leistungen, die im Preis ex- bzw. inklusive sind, unter Richtlinien für die Tourpreise im 

Preishandbuch der geführten Gruppen. 
 
 

 

ARRANGEMENTS VOR UND NACH DER TOUR 
 

ORT MÖGLICHE UNTERKUNFT 

Vor der Tour 
Port Elizabeth, Südafrika 

Kelway Hotel,  
Luxuszimmer, BB 

Nach der Tour 
Kapstadt, Südafrika 

Radisson Blu Hotel & Residence 
Standardzimmer, BB 

 
Für Transfers zu anderen Orten oder anderen Unterkünften wenden Sie sich bitte an unser 

Reservierungsbüro, das Ihnen gerne weiterhilft. 

 

MADAGASKAR 
Geführte Gruppensafaris 
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REISEN SIE MIT UNS AUF  

DIE MAGISCHE INSEL MADAGASKAR 
 

 

1000 VIEWS OF MADAGASCAR 
  

DAUER: 12 TAGE / TOUR CODE: VM 
 

12 Tage-Geführte Lodge-Kleingruppenreise durch Madagaskar 

 

TOURPREISE 2023 
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2-3 KUNDEN* 

(pro Person) 

4 KUNDEN 

(pro Person) 
EINZELZIMMERZUSCHLAG KINDER 

EUR 2, 829 EUR 2,079 EUR 805 EUR 595 

 
 
*NB! Ein englischer Reiseführer ist im Preis für 2+ Kunden enthalten. 

 
** Bitte beachten Sie, dass keine Flüge im Preis mit inbegriffen sind. Bitte beachten Sie auch, dass die 
Inlandsflüge in Verbindung mit internationalen Flügen gebucht werden sollten und die Preisen 
abhängig von Klasse, Verfügbarkeit und Preisänderungen sind.  
 

*Bitte beachten Sie, dass bei den Preisen, bedingt durch den Wechselkurs,  

Änderungen vorbehalten sind* 

 

ZUSÄTZLICHE PREISE 

Inlandsflug Tuléar nach Tana: 
Preise pP ab 

EUR 305 

 

Bitte beachten Sie:  Wenn Sie einen Guide in einer besonderen Sprache auf Ihrer kompletten Tour 
brauchen, fragen Sie bitte jetzt an. Dieser Service ist zu einem Aufpreis verfügbar.  

 

   

IM TOURPREIS INKLUSIVE 
• Unterkünfte wie im Tourplan angegeben oder ähnlich (Bed & Breakfast im 

Zweibettzimmer) 

• Alle Transporte und Gruppentransfers in passenden Fahrzeugen* 

• Flughafentransfer am Tag der Ankunft und Abfahrt der Tour** 

• Englischsprechender Guide für 2+ Kunden (Tag 1-9) 

• Aktivitäten und Exkursionen wie beschrieben 

• Spezielle lokale Guides in Nationalparks wie im Programm angegeben 

• Eintrittsgelder für die Parks 

 
*Fahrzeugtyp wie im Tourplan.  
 
**Sollten Sie einen Transfer an Tagen vor oder nach der Tour benötigen, können wir diesen zu  
einem Aufpreis arrangieren. Für Transfers zu anderen Orten oder Unterkünften kontaktieren Sie bitte 
unser Reservierungsbüro, das Ihnen gerne weiterhilft. 
 
 
 
 

 

IM TOURPREIS NICHT ENTHALTEN  
• Flüge: Internationale & Inlandsflüge von Tuléar nach Tana 

• Unterkünfte vor und nach der Tour 

• Optionale Aktivitäten 

• Alle Getränke 

• Trinkgeld 

• Persönliche Ausgaben wie Telefonanrufe, Einkäufe usw. 

• Reiseversicherung 
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ARRANGEMENTS VOR UND NACH DER TOUR 
 

ORT MÖGLICHE UNTERKUNFT 

Antananarivo, Madagaskar 
Palissandre Hotel & Spa,  

Standardzimmer, BB 

 
Für Transfers zu anderen Orten oder anderen Unterkünften wenden Sie sich bitte an unser 

Reservierungsbüro, das Ihnen gerne weiterhilft. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MADAGASCAR NORTH ADVENTURE 
 

DAUER: 8 TAGE / TOUR CODE: MN 

 

8-tägige geführte Kleingruppen Lodge-Tour in den Norden von Madagaskar  

inklusive Nosy Be 
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TOURPREISE 2023 
 

2-3 KUNDEN* 

(pro Person) 

4 KUNDEN + 

(pro Person) 
EINZELZIMMERZUSCHLAG KINDER 

EUR 1,735 EUR 1,655 EUR 759 EUR 765 

 
*Wichtig! Ein Minimum von 4 Gästen ist notwendig, damit die Tour durchgeführt werden kann. Für 2 

bis 3 Kunden-Buchungen kann die Tour auf privater Basis zu den oben aufgeführten Preisen 
durchgeführt werden.   

 
** Bitte beachten Sie, dass keine Flüge im Preis mit inbegriffen sind. Bitte beachten Sie auch, dass die 
Inlandsflüge in Verbindung mit internationalen Flügen gebucht werden sollten und die Preisen 
abhängig von Klasse, Verfügbarkeit und Preisänderungen sind. ** 

 
*Bitte beachten Sie, dass bei den Preisen, bedingt durch den Wechselkurs,  

Änderungen vorbehalten sind* 

 

 

ZUSÄTZLICHE PREISE 

Inlandsflug Tana nach Diego Suarez: 
Preise pP ab 

EUR 305 

Inlandsflug Nosy Be nach Tana: 
Preise pP ab 

EUR 305 

 

Bitte beachten Sie:  Wenn Sie einen Guide in einer besonderen Sprache auf Ihrer kompletten Tour 
brauchen, fragen Sie bitte jetzt an. Dieser Service ist zu einem Aufpreis verfügbar.  

 

 

IM TOURPREIS INKLUSIVE 
• Unterkünfte wie im Tourplan angegeben oder ähnlich (Bed & Breakfast im 

Zweibettzimmer) 

• Mittagessen oder Picknicks wie beschrieben (Tage 2-5) 

• Alle Transporte und Gruppentransfers in passenden Fahrzeugen* 

• Motorboot Transfer von Ankify nach Nosy Be 

• Englischsprechender Guide vom Flughafen in Diego Suarez bis Ankify (Tage 2-6) 

• Spezielle lokale Guides in Nationalparks wie im Programm angegeben 

• Aktivitäten und Exkursionen wie beschrieben 

• Eintrittsgelder für die Parks 

 
*Fahrzeugtyp wie im Tourplan.  

 

IM TOURPREIS NICHT ENTHALTEN  
• Flüge: Internationale & Inlandsflüge  

• Unterkünfte vor und nach der Tour 

• Optionale Aktivitäten 

• Alle Getränke & Mahlzeiten, die nicht im Tourverlauf genannt wurden 
• Persönliche Ausgaben wie Telefonanrufe, Einkäufe usw. 

• Trinkgeld 
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OSTAFRIKA 
Geführte Gruppensafaris 

 

 

REISEN SIE MIT UNS NACH  

TANSANIA, KENIA & UGANDA 
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Jenman African Safaris • po box 36146 • glosderry • 7702 • Cape Town 

phone: +27 (0) 21 683 7826 • fax: +27 (0) 86 634 6697 • mail: info@jenmansafaris.com 

 

EAST AFRICA MIGRATION DISCOVERER – Nairobi 
 

DAUER: 15 TAGE / TOUR CODE: MDN 
 

Safari mit Übernachtungen in Lodges oder Zeltcamps von und nach Nairobi – 15 TAGE 

 
Kleingruppen Lodge Safari  mit Übernachtungen in Lodges oder Zeltcamps. Die Tour 

startet und endet in Nairobi und beinhaltet fast alle Highlights in Tansania und Kenia. 
 
 

TOURPREISE  2023 
 

TOURPREIS PRO PERSON EINZELZIMMERZUSCHLAG 
PARK GEBÜHREN & 

AKTIVITÄTEN 

USD 4,780 USD 1,020 USD 975 

 

ZUSCHLAG 

Deutsch- oder 

Französischgeführte Touren 
USD 75 per person 

 
*Bitte beachten Sie, dass bei den Preisen, bedingt durch den Wechselkurs, Änderungen 

vorbehalten sind. Parkgebühren können jederzeit ansteigen.* 
 

Sie finden die Leistungen, die im Preis ex- bzw. inklusive sind, unter Richtlinien für die Tourpreise im 
Preishandbuch der geführten Gruppen. 

 
 

ARRANGEMENTS VOR UND NACH DER TOUR 
 

ORT MÖGLICHE UNTERKUNFT 

Vor & Nach der Tour 
Nairobi, Kenia 

The Boma Nairobi, 
Superior Zimmer, BB 

 
Für Transfers zu anderen Orten oder anderen Unterkünften wenden Sie sich bitte an unser 

Reservierungsbüro, das Ihnen gerne weiterhilft. 
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Jenman African Safaris • po box 36146 • glosderry • 7702 • Cape Town 

phone: +27 (0) 21 683 7826 • fax: +27 (0) 86 634 6697 • mail: info@jenmansafaris.com 

 

 

EAST AFRICA MIGRATION DISCOVERER –  

Nairobi (REVERSE) 
 
 

 

DAUER: 15 TAGE / TOUR CODE: MDNR 
 

Safari mit Übernachtungen in Lodges oder Zeltcamps von und nach Nairobi – 15 TAGE 

 

Kleingruppen Lodge Safari  mit Übernachtungen in Lodges oder Zeltcamps. Die Tour 
startet und endet in Nairobi und beinhaltet fast alle Highlights in Tansania und Kenia. 

 
 

TOURPREISE  2023 
 

TOURPREIS PRO PERSON EINZELZIMMERZUSCHLAG 
PARK GEBÜHREN & 

AKTIVITÄTEN 

USD 4,780 USD 1,020 USD 975 

 

ZUSCHLAG 

Deutsch- oder 

Französischgeführte Touren 
USD 75 per person 

 
*Bitte beachten Sie, dass bei den Preisen, bedingt durch den Wechselkurs, Änderungen 

vorbehalten sind. Parkgebühren können jederzeit ansteigen.* 
 

Sie finden die Leistungen, die im Preis ex- bzw. inklusive sind, unter Richtlinien für die Tourpreise im 
Preishandbuch der geführten Gruppen. 

 
 

ARRANGEMENTS VOR UND NACH DER TOUR 
 

ORT MÖGLICHE UNTERKUNFT 

Vor & Nach der Tour 
Nairobi, Kenia 

The Boma Nairobi, 
Superior Zimmer, BB 

 
Für Transfers zu anderen Orten oder anderen Unterkünften wenden Sie sich bitte an unser 

Reservierungsbüro, das Ihnen gerne weiterhilft. 
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Jenman African Safaris • po box 36146 • glosderry • 7702 • Cape Town 

phone: +27 (0) 21 683 7826 • fax: +27 (0) 86 634 6697 • mail: info@jenmansafaris.com 

 

 

HIGHLIGHTS OF UGANDA  
 

 DAUER: 11 TAGE / TOUR CODE: HU 

 

Verbringen Sie Ihren Urlaub damit die Höhepunkte Ugandas zu erkunden und erforschen 

Sie das Beste was das Land zu bieten hat. Sie haben dann die Möglichkeit, mit den 

Frauen der Buhoma-Gemeinde zu interagieren und zusammenzuarbeiten, um Körbe aus 
Gras zu weben, das aus dem undurchdringlichen Wald von Bwindi stammt. Diese Körbe 

dienen als Einkommen für die Frauen dieser Gemeinschaft. 
 

TOURPREISE 2023 
 

TOURPREIS PRO PERSON EINZELZIMMERZUSCHLAG PARK GEBÜHREN & AKTIVITÄTEN 

USD 4,585 USD 1,015 USD 900 

 

ZUSCHLAG  

Deutsch- oder Französischgeführte Touren USD 65 pp 

 
 

*Bitte beachten Sie, dass bei den Preisen, bedingt durch den Wechselkurs, Änderungen 
vorbehalten sind. Parkgebühren können jederzeit ansteigen.* 

 
Sie finden die Leistungen, die im Preis ex- bzw. inklusive sind, unter Richtlinien für die Tourpreise im 

Preishandbuch der geführten Gruppen. 
 
 

ARRANGEMENTS VOR UND NACH DER TOUR 
 

ORT MÖGLICHE UNTERKUNFT 

Vor & Nach der Tour 
Entebbe, Uganda 

Best Western Premier Hotel, BB 

Boma Guest House, BB 

 
Für Transfers zu anderen Orten oder anderen Unterkünften wenden Sie sich bitte an unser 

Reservierungsbüro, das Ihnen gerne weiterhilft. 
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Jenman African Safaris • po box 36146 • glosderry • 7702 • Cape Town 

phone: +27 (0) 21 683 7826 • fax: +27 (0) 86 634 6697 • mail: info@jenmansafaris.com 

 

 

TANZANIA WILDLIFE BREAKAWAY 
 

DAUER: 7 TAGE / TOUR CODE: TWB 
 

Kleingruppen Lodge Safari  mit allen Übernachtungen in Lodges oder permanenten 
Zeltcamps. 

 
 

TOURPREISE 2023 
 

TOURPREIS PRO PERSON EINZELZIMMERZUSCHLAG PARK GEBÜHREN & AKTIVITÄTEN 

USD 2,170 USD 360 USD 535 

 

ZUSCHLAG  

Deutsch- oder Französischgeführte Touren USD 40 pp 

 
*Bitte beachten Sie, dass bei den Preisen, bedingt durch den Wechselkurs, Änderungen 

vorbehalten sind. Parkgebühren können jederzeit ansteigen.* 
 
 

Sie finden die Leistungen, die im Preis ex- bzw. inklusive sind, unter Richtlinien für die Tourpreise im 
Preishandbuch der geführten Gruppen. 

 
 

ARRANGEMENTS VOR UND NACH DER TOUR 
 

ORT MÖGLICHE UNTERKUNFT 

Vor der Tour 
Arusha, Tansania 

African Tulip Hotel, 
Standardzimmer BB 

 
Für Transfers zu anderen Orten oder anderen Unterkünften wenden Sie sich bitte an unser 

Reservierungsbüro, das Ihnen gerne weiterhilft. 
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